
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 187

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
4/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
34

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
14

8-
af

68
-1

77
1-

2f
7b

-7
2



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Licitações e Contratos 4 .......................................................................................................................................................... 

Pregão 4 ................................................................................................................................................................................ 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
4/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
34

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
14

8-
af

68
-1

77
1-

2f
7b

-7
2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 187 | Página 3 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N° 54/25 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de
CONTROLADOR  INTERNO  que
especifica  e  dá  outras
providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas...

RESOLVE:
ARTIGO 1º - FICA NOMEADA A SRA:
LETICIA PIMENTEL VISCONDI

CARGO: CONTROLADOR INTERNO
CPF Nº 404.314.058-40
RG 47.940.329-6

PIS PASEP Nº 168.72477.66/1 CLASSIFICAÇÃO: 1º COLOCADO

CONCURSO: 01/2024 DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2025

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha e
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 55/25 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de
AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO
MUNICIPAL  que  especifica  e
dá  outras  providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas...

RESOLVE:
ARTIGO 1º - FICA NOMEADO O SR:
MARCOS FILIPE DE ANDRADE CLAUSING

CARGO: AUDITOR FISCAL TRIBUTARIO MUNICIPAL
CPF Nº 125.384.896-36
RG 56.354.993-2

PIS PASEP Nº 212.90697.44/4 CLASSIFICAÇÃO: 4º COLOCADO

CONCURSO: 01/2024 DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2025

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha de
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 56/25 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de

PSICÓLOGO  que  especifica  e
dá  outras  providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas...

RESOLVE:
ARTIGO 1º - FICA NOMEADO O SR:
EDUARDO MOLINAR GAZETTI

CARGO: PSICÓLOGO
CPF Nº 445.936.448-44
RG 55.482.036-5

PIS PASEP Nº 204.85649.10/6 CLASSIFICAÇÃO: 3º COLOCADO

CONCURSO: 01/2024 DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2025

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha de
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 57/25 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de
F O N O A U D I Ó L O G O  q u e
especifica  e  dá  outras
providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas...

RESOLVE:
ARTIGO 1º - FICA NOMEADA A SRA:
ATALITA DE JESUS CANDIDO

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
CPF Nº 427.923.818-92
RG 42.543.462-X

PIS PASEP Nº 203.22705.89/9 CLASSIFICAÇÃO: 1º COLOCADO

CONCURSO: 01/2024 DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2025

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha e
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Rifaina/SP, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA N° 58/25 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO de
COORDENADOR  PEDAGÓGICO
que  especifica  e  dá  outras
providências”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR  ,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas...

RESOLVE:
ARTIGO 1º - FICA NOMEADA O SRA:
MARIA HELENA SANTOS DOS REISE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

V
E

LY
N

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 M
A

LT
A

 R
IB

E
IR

O
 (

C
P

F
 *

**
77

66
58

**
) 

em
 0

4/
02

/2
02

5 
às

 0
9:

34
:4

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
14

8-
af

68
-1

77
1-

2f
7b

-7
2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 187 | Página 4 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RG Nº 55.609.377-X CPF Nº 595.199.676-72

PIS PASEP Nº 170.22099.70/5 CLASSIFICAÇÃO: 3º COLOCADO

CONCURSO: 01/2024 DATA DE ADMISSÃO: 03/02/2025

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO

ARTIGO 2º - Com o ato de NOMEAÇÃO baixado pelo
Chefe  do  Poder  Executivo,  fica  o  Setor  de  Recursos
Humanos incumbido da providência da inclusão, na ficha e
cadastro de servidores públicos do Município.

ARTIGO 3° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rifaina/SP, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 59 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe  sobre  a  designação  da
Comissão  de  Monitoramento  e
Ava l i ação  de  Pa rce r i as  e
Convênios  Celebrados  com  o
Poder  Púb l ico  e  da  out ras
providencias”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  PREFEITO
MUNICIPAL DE RIFAINA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições legais:

R E S O L V E
Artigo  1º.  –  Designa  os  seguintes  membros  para

constituir  a  COMISSÃO  DE  MONITORAMENTO  E
AVALIAÇÃO  DE  PARCERIAS  E  CONVÊNIOS
CELEBRADOS COM O  PODER PÚBLICO  da  Prefeitura
Municipal de Rifaina, os seguintes servidores:

Nome Função

Marcela Rodrigues Vilela
CPF nº 363.430.438-37

Membro

Solange Ramos da Silva
Ferreira
CPF nº 295.068.828-43

Membro

Letícia Oliveira Fornaciari
CPF nº 135.009.676-80

Membro

Artigo  2º.  –  Os  nomeados  perceberão  gratificação
pela Participação em Atividades Especiais de Trabalho, na
forma prevista nas Leis Municipais nº. 1.906 e 1.907 de 08
de outubro de 2019, respectivamente.

Artigo 3º. – Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro
de  2025,  revogadas  as  disposições  em  contrário,  em
especial a portaria 34/2025.

Rifaina, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 60 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO
DA  COMISSÃO  ESPECIAL  DE
AVALIAÇÃO DE  DESEMPENHO

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR,  PREFEITO
MUNICIPAL DE RIFAINA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições legais:

CONSIDERANDO,  a  necessidade  de  proceder-se  a
nomeação dos servidores públicos municipais para compor
a  comissão  especial  de  avaliação  de  desempenho,
conforme  previsto  na  Lei  nº.  1.583-2013,  com  suas
alterações feitas pela Lei nº. 2.074-2023.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Ficam nomeados os seguintes servidores

públicos municipais para integrarem a Comissão Especial
de Avaliação de desempenho:

I-  JANE  RAQUEL  FERREIRA  EUFRÁSIO  –  CPF  Nº
277.254.948-80

II - SHEUSDER APARECIDO DE FREITAS  - CPF Nº
349.350.688-09

III-  NIELSEN TOMAZ RODRIGUES DE OLIVEIRA  -
CPF Nº 363.673.378-81

PARÁGRAFO ÚNICO – Fica  designada a  Srª.  JANE
RAQUEL  FERREIRA  EUFRASIO,  RG  nº  29.774.281-9
SSP/SP, CPF nº 277.254.948-80, para presidir os trabalhos
da presente Comissão.

ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeito a 01 de fevereiro de
2025.

Rifaina/SP, 03 de fevereiro de 2025.
WILSON ALVES DA SIILVA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Pregão
Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: 73/2024

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
DE ALIMENTOS GERAIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: Das 09h do dia 04/02/2025 às 08h30
do dia 17/02/2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
08h30 do dia 17/02/2025 às 09h00 do dia 17/02/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  às
09h30 do dia 17/02/2025

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

interessados no sites:
www.bll.org.br  e  www.rifaina.sp.gov.br.Maiores

informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de
Rifaina nº 251 - Centro,Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: 71/2024

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
4/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
34

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
14

8-
af

68
-1

77
1-

2f
7b

-7
2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 187 | Página 5 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DE CARNES EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DO PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR.

.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: Das 09h do dia 04/02/2025 às 08h30
do dia 18/02/2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das
08h30 do dia 18/02/2025 às 09h00 do dia 18/02/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  às
09h30 do dia 18/02/2025

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

interessados no sites:
www.bll.org.br  e  www.rifaina.sp.gov.br.Maiores

informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de
Rifaina nº 251 - Centro,Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 0
4/

02
/2

02
5 

às
 0

9:
34

:4
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
14

8-
af

68
-1

77
1-

2f
7b

-7
2



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 1148-af68-1771-2f7b-72

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rifaina (SP), Edição nº 187, ano II, veiculado em 04 de fevereiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por HEVELYN RODRIGUES MALTA
RIBEIRO (CPF ***776658**) em 04/02/2025 às 09:34:43 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/1148-af68-1771-2f7b-72


